Депутату Государственной Думы
Федерального Собрания
Российской Федерации

М.В. Романову

Охотный ряд ул., д. 1,
Москва, 103265

Уважаемый Михаил Валентинович!

Федеральная  антимонопольная  служба  (далее  —  ФАС  России),  рассмотрев
Ваше  обращение  от  19.04.2021  № РМВ-4/643 по  вопросу  внесения  изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2013  № 1085 (далее
— Постановление № 1085), сообщает следующее.

ФАС России  концептуально  поддерживает  инициативу  повышения  качества
оказания услуг по организации питания в учреждениях социальной сферы, в том
числе возможность изменения пропорции стоимостных и нестоимостных критериев
оценки заявок в соответствии с Постановлением № 1085 при условии установления
прозрачного механизма оценки заявок по нестоимостным критериям при оказании
соответствующих услуг.

С уважением,

М.А. Шаскольский

Асадова Ж.Ш. 8(499)755-23-23 (доб. 088-546)

О рассмотрении депутатского запроса
Письмо ГД РФ от 19.04.2021 № РМВ-4/643

2021-55293

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

		2021-04-27T20:03:56+0300
	Universe

		2021-04-28T16:05:27+0300
	Universe